
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «г£/» // 2022 г. г. Грозный № -Yf/ - щ/ъ

Об установлении тарифов на услуги холодного (питьевого) 
водоснабжения Муниципального унитарного предприятия «ЖЭУ №2» 

Надтеречного муниципального района, оказываемые потребителям 
муниципальных образований (сельских поселений) Чеченской 

Республики: п. Горагорское, с. Знаменское (водозабор «Знаменский»), с. 
Зебир-Юрт, с. Калаус, с. Подгорное, с. Комарово, 
с. Бартхой, с. Нагорное, с. Майское, на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416- 
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 
года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 
декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в отдельные акты 
Правительства Российской Федерации» и Методическими указаниями по 
расчету тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными 
приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить тарифы на услуги холодного (питьевого) водоснабжения, 
оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного муниципального района, 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, дествуют с 
1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года.

3. Признать утратившим силу решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 28 сентября 2022 года № 
51-жт «Об установлении тарифов на услуги холодного (питьевого) 
водоснабжения Муниципального унитарного предприятия «ЖЭУ №2» 
Надтеречного муниципального района, оказываемые потребителям 
муниципальных образований (сельских поселений) Чеченской Республики:



Горагорское, Знаменское (водозабор «Знаменский»), Зебир-Юртовское, 
Побединское, Калаусское, Подгорненское, Комаровское, на 2022 год».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



Приложение

Г осударс 
тарифов1 

от «qLqL »__ \зк

Цию Правления 
итета цен и 

^{Республики 
_ z 022 года № //%

Тарифы на услуги холодного (питьевого) водоснабжения МУП «ЖЭУ №2» 
Надтеречного муниципального района, оказываемые потребителям 

муниципальных образований (сельских поселений) Чеченской Республики: п. 
Горагорское, с. Знаменское (водозабор «Знаменский»), с. Зебир-Юрт, с. Калаус, с. 

Подгорное, с. Комарове, с. Бартхой, с. Нагорное, с. Майское, 
на 2023 год

*НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощённая система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации).

**Для потребителей, которым услуги в сфере холодного (питьевого) 
водоснабжения оказывало МУП «Надтеречный водоканал» Надтеречного 
муниципального района.

№ 
п/п Наименование показателя Ед. измер.

2022 год

2023 годс 01.12. по
31.12

1 Холодное 
водоснабжение

Население руб./м3 27,43 27,43

2 Прочие 
потребители руб./м3 27,43 27,43


